255
DOM/ES - Edição Nº2.509

terça-feira, 07 de Maio de 2024

22/05/2024.
Início da disputa: às 10horas do dia 22/05/2024.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.comprasnet.gov.br/ e https://www.viana.
es.gov.br/.
Tel.: (27) 3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo
e-mail: agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 03 de maio de 2024.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1315522

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Código CidadES:

2024.073E0700001.10.0008
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, torna pública
a Inexigibilidade de licitação e sua ratificação,
com fulcro no artigo 74, Inciso II da Lei nº
14.333/2021, a contratação da empresa OS
BARÕES DA PISADINHA PRODUÇÃO MUSICAL
LTDA, referente à contratação de Show Musical da
banda “Barões da Pisadinha”, durante a realização
da 207ª Edição da Festa do Divino Espírito Santo,
no município de Viana/ES, em atendimento a
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no valor
total de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais), conforme parecer jurídico da Procuradoria
Geral, exarado no processo nº. 03915/2024.

Viana/ES, 12 de abril de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA
Protocolo 1315574

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.015/2024

Código CidadES:
2024.073E0700001.01.0002

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a Adjudicação e Homologação
do pregão eletrônico SRP Nº 90.015/2024
processo administrativo nº 17.599/2023 - SECOM.
Objeto: Contratação de empresa em prestação
de serviços de mestre de cerimônias (locução)
para cobertura de eventos oficiais.
Arrematante vencedora: ASA LIFE PROD AND
BUSINESS LTDA, no Item 01 com proposta no
valor de R$ 120.000,00 (cento e doze mil reais).

Viana, 06 de maio de 2024.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1315602

Câmaras

Anchieta

Cancelamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
Pregão Eletrônico nº 03/2024

Proc. Administrativo nº 531/2023

A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de
seu pregoeiro e equipe de apoio torna público
o CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 03/2024, tipo Menor Preço por Item,
referente a Aquisição de câmeras de vi-
deomonitoramento IP e de discos rígidos
específicos (HD’s) para videomonitoramento
para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Anchieta, em decorrência de erro
no julgamento das propostas iniciais na realização
do certame.

Anchieta/ES, 06 de maio de 2024

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1314944

Errata

Errata - Pregão Eletrônico nº 06/2024
Proc. Administrativo nº 318/2024

2024.007L0200001.01.0006

A Câmara Municipal de Anchieta, por meio
de seu Agente de Contratações e equipe de
apoio torna público a realização de licitação,
na modalidade Pregão eletrônico, tipo Menor
Preço por Item, conforme a Lei 14.133/21,
objetivando a Contratação de empresa
para fornecimento de materiais de Copa e
Cozinha, sob demanda. Abertura da sessão:
às 09:01 horas do dia 20 de maio de 2024 na
página www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara
de Anchieta ou no site www.camaraanchieta.
es.gov.br

Anchieta, 06 de maio de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1314949